关于“安徽皖西国有投资（控股）集团公司债券发行主承销商选聘项目（二次）”的澄清说明

各潜在投标人：

现将“安徽皖西国有投资（控股）集团公司债券发行主承销商选聘项目（二次）”（项目编号：GN2021-04-1618）澄清说明及补充更正内容发布如下：

1、原招标公告 二、投标人资格要求中的“2、投标人在2020年证券公司分类结果获得BBB 级及以上；备注：以中国证券监督管理委员会公布的 2020 年证券公司分类结果为准，提供中国证监会公布的 2020 年证券公司分类结果证明材料。”现予以删除。本项目原招标文件中关于上述同一事项的相关表述同步删除。

2、原招标公告 六、备注中的“1、本项目每个投标人仅确定一名授权委托人参加开标会议，授权委托人需出示本人二代居民身份证原件（不能出示二代身份证的，应提供户籍所在地公安机关出具的证明原件）、有效的授权委托书原件、本人疫情防控情况承诺书原件和本人7日内（核酸检测证明出具日期必须在本项目投标截止日前7日内）的核酸检测阴性证明（已接种过新冠病毒疫苗的人员可不提供核酸检测阴性证明）、本人新冠病毒疫苗接种记录（“安康码”内疫苗接种信息或接种证明，若是有疫苗接种禁忌症人员须提供新冠病毒疫苗接种禁忌证明）并出示本人持有的“安康码”。凡不能出示上述有效证件或到场人员与证件载明的人员不一致或未出席开标会议者，投标文件不予接受，投标资格无效。”现修改为“1、本项目每个投标人仅确定一名授权委托人参加开标会议，授权委托人需出示本人二代居民身份证原件（不能出示二代身份证的，应提供户籍所在地公安机关出具的证明原件）、有效的授权委托书原件、本人疫情防控情况承诺书原件、本人7日内（核酸检测证明出具日期必须在本项目投标截止日前7日内）的核酸检测阴性证明、本人新冠病毒疫苗接种记录（“安康码”内疫苗接种信息或接种证明，若是有疫苗接种禁忌症人员须提供新冠病毒疫苗接种禁忌证明）并出示本人持有的“安康码”。凡不能出示上述有效证件或到场人员与证件载明的人员不一致或未出席开标会议者，投标文件不予接受，投标资格无效。”本项目原招标文件中关于上述同类事项的相关表述同步修改。

3、原招标文件第四章 评标办法 评标办法前附表中部分评审因素、评审标准有修改，修改后的评标办法前附表及内容如下：
 评标办法前附表
	条款号
	评审因素
	评审标准

	1
	评标
方法
	中标候选人排序方法
	本项目采用综合评估法，即指投标人的投标能够最大限度地满足招标文件中规定的各项综合评价标准的方法。综合评估法采用以计分为基础的评标方式，满分100分。评标委员会按综合得分由高到低向招标人推荐1-3名中标候选人。

	2.1.1
	形式评审标准
	投标人名称
	与营业执照、经营证券业务许可证一致

	投标函及投标函附录签字盖章
	有法定代表人或其委托代理人签字或加盖单位章。由法定代表人签字的，应附法定代表人身份证明，由代理人签字的，应附授权委托书，身份证明或授权委托书应符合第六章“投标文件格式”的规定

	投标文件格式
	符合第六章“投标文件格式”的规定

	2.1.2
	资格评审标准
	营业执照
	为依法存续的独立法人；

	经营证券业务许可证
	具有有效的《经营证券业务许可证》；

	不存在禁止投标的情形
	不存在第二章“投标人须知”第1.4.3 项规定的任何一种情形。

	联合体投标
	不接受

	2.1.3
	响应性评审标准
	投标报价
	符合第二章“投标人须知”第3.2 款规定

	投标内容
	符合第二章“投标人须知”第1.3.1 项规定

	服务期限
	符合第二章“投标人须知”第1.3.2 项规定

	质量标准
	符合第二章“投标人须知”第1.3.3 项规定

	投标有效期
	符合第二章“投标人须知”第3.3.1 项规定

	投标保证金
	符合第二章“投标人须知”第3.4.1 项规定

	权利义务
	符合第二章“投标人须知”第 1.12.1 项规定和第五章“合同条款及格式”中的实质性要求和条件

	条款号
	评审因素
	评审标准

	2.2.1
	分值构成
(总分 100 分)
	资信业绩：55分
技术部分：30分
投标报价：15分

	2.2.2
	评标基准价计算方法
	（1）有效投标报价（A）：通过初步评审的投标人投标报价为有效投标报价。

（2）评标基准价(P)：所有有效投标报价去除1个最低价和1个最高价后，剩余其他有效投标报价的算术平均值为评标基准价。

	2.2.3
	投标报价偏差率计算公式
	偏差率（β）=有效投标报价-评标基准价；百分号前小数点后保留2位数字。

	2.2.4

(1)
	资信部分
（55分）
	债券主承销只数
（15分）
	根据投标人2018年1月1日到2021年3月31日企业债、公司债（含可交换公司债、可转换公司债）主承销只数计算得分。

50只（含50只）以上得15分，40只（含40只）至50只得13分，30只（含30只）至40只得11分，20只（含20只）至30只得9分，20只以下不得分。

Wind下载路径：债券-一级市场-承销统计-债券承销排名（Wind口径）-机构类型：证券，债券分类：企业债、公司债（含可交债、可转债），勾选联主实际比例。

注：投标人提供Wind资讯债券承销排名（Wind口径）截图，加盖公司公章。

	债券主承销金额
（15分）
	根据投标人2018年1月1日到2021年3月31日企业债、公司债（含可交债、可转债）主承销金额计算得分。

200亿元（含200亿元）以上得15分，180亿元（含180亿元）至200亿元得12分，150亿元（含150亿元）至180亿元得8分，150亿元以下不得分。

Wind下载路径：债券-一级市场-承销统计-债券承销排名（Wind口径）-机构类型：证券，债券分类：企业债券、公司债券（含可交债、可转债），勾选联主实际比例。

注：投标人提供Wind资讯债券承销排名（Wind口径）截图，加盖公司公章。

	全国推迟或取消发行案例
（15分）
	根据投标人2018年1月1日到2021年3月31日作为主承销商在全国范围内推迟或取消发行的企业债、公司债（含可交债、可转债）只数/投标人2018年1月1日到2021年3月31日企业债、公司债（含可交债、可转债）主承销只数的比例计算得分。

4%以下得15分，4%（含4%）至8%得12分，8%（含8%）至12%得9分，12%以上不得分。

Wind下载路径：

推迟或发行失败情况：债券-一级市场-新券发行-推迟或取消发行债券，债券分类：企业债、公司债（含可交债、可转债），勾选联主实际比例；

企业债、公司债（含可交债、可转债）主承销只数：债券-一级市场-承销统计-债券承销排名（Wind口径）-机构类型：证券，债券分类：企业债、公司债（含可交债、可转债），勾选联主实际比例。

注：投标人提供Wind资讯推迟或取消发行债券情况及债券承销排名（Wind口径）截图，加盖公司公章。

	承销商受主管机关处罚情况（5分）
	2018年1月1日到2021年3月31日，投标人或投标人子公司投资银行类业务未受到过证监会及其派出机构处罚的得5分，每受过1次处罚扣1分，扣完为止。

注：由投标人自行提供承诺证明（加盖公章），未提供不得分。如标后核实承诺内容不实，视为投标人提供虚假资料，按照弄虚作假处理。

	承销债券违约情况

（5分）
	2018年1月1日到2021年3月31日，投标人作为主承销商承销的债券发生违约情况的，0-1只（含1只）得5分，1-3只（含3只）得4分，3-5只（含5只）得3分，5只以上不得分。

注：由投标人提供Wind资讯-债券-专题统计-信用债研究-债券违约大全查询截图，加盖公司公章。

	2.2.4(2)
	技术部分

（30分）
	发行方案（10分）
	投标人提供的方案需包括但不限于：本次债券发行的政策环境分析、对发行人基本情况的了解、本次债券发行的可行性分析、发行额度、预计发行利率、工作计划和时间安排等，评委根据发行方案的完善程度酌情打分。专家对投标人编制的发行方案进行横向比较后综合评审打分。完全理解，方案完全满足要求得6-10分；基本理解，方案基本满足要求得3-6分；理解较差得0-3分；不理解不得分。

	团队配置（5分）
	（1）项目团队人员具备交易所相关公司债券产品发行经验，根据项目团队人员配置、资质证书、项目经验、其他信息等因素比较后进行打分，酌情评分0-5分。

	销售能力（15分）
	投标人须说明债券承销能力，以及有助于本次债券发行和承销的各项优势和其他有利因素，包括销售和推广能力等。评标委员会根据投标人阐述情况确定能否通过自身销售能力有效降低发行成本进行综合评审，强的得10-15分，一般的得5-10分，弱的得0-5分”。

	2.2.4（3）
	投标报价评分标准
	报价得分（15分）
	投标报价评分标准：经过初步评审确认的投标报价与评标基准价相比，偏差率为0的得15分，每增加0.1%扣1分，每减少0.1%扣0.5分，扣完为止。不足0.1%的，按照插入法计算得分（得分保留小数点后2位数字，第3位四舍五入）。

6、本项目开标时间与投标文件递交截止时间由 2021年8月5日10时00分变更为 2021 年 8 月18日 10 时 30 分，其他时间相应变更。

 注：此通知视同招标文件的组成部分，与招标文件具有同等法律效力。

安徽皖西国有投资（控股）集团公司

安徽省招标集团股份有限公司

2021年8月2日